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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve
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01 Sigurimi i aksidenteve 2,544            2,699                  0.06                    338,928            406,224        0.20                54              79            0.46                17,177              70,412              3.10                

02 Sigurimi i shendetit 33,672          29,486                (0.12)                   6,572,790        6,676,784     0.02                31,488      33,678    0.07                3,503,558         3,975,911        0.13                

03 Casco 2,571            2,781                  0.08                    1,216,670        1,488,536     0.22                1,009        1,396       0.38                573,486            924,492            0.61                

04 Mallrat në transport 1                    74                        73.00                  179                   5,169            27.87             

05 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 1,325            1,289                  (0.03)                   478,374            606,199        0.27                49              34            (0.31)              74,312              524,766            6.06                

06 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 916               895                     (0.02)                   205,229            209,094        0.02                59              18            (0.69)              173,679            14,256              (0.92)              

07 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 52,157          57,670                0.11                    7,187,858        7,856,485     0.09                2,236        2,678       0.20                3,228,415         3,542,168        0.10                

08 Sigurimi i përgjegjësive civile të përgjithshme 55                  68                        0.24                    120,715            168,279        0.39                4                1              7,913                144                   (0.98)              

09 Sigurimi i garancive 248               251                     0.01                    13,387              19,486          0.46                2                3              132,005            6,860                

Total 93,489          95,213                0.02                    16,134,131      17,436,254   0.08                34,901      37,887    0.09                7,710,545         9,059,008        0.17                

Shënim: periudha paraprake 01-12/2022

              periudha aktuale 01-12/2023

Lloji i sigurimit

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara


